
Marca: Argon.
Valor unitário: R$ 105,00.
Item 42: 218106 / kit de nefrostomia 14fr Malecot.
Licitante: Asli Comercial Eireli.
Marca: Allwin.
Valor unitário: R$ 589,19.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de novembro de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Leo Comercial De Produtos
Manufaturados Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Frederico Lambertucci, n° 863, bairro Fazendinha,
Curitiba PR, CNPJ n° 82.323.965/0001-80, neste ato representada por Itamar Antonio Casanova, CPF: 552.723.399-91. Este
procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n°
115/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de Preços para futuro fornecimento de material de expediente”, referente aos itens
abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta
Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 2: Código 220446 | Fragmentador de papel (picotadeira).
Marca: menno.
Quantidade: 04 unidades.
Valor unitário: R$ 1.473,1000.
Valor Total: 5.892,4000.
Item 3: Código 212653 | Papel carbono, cor preta ou azul, 22 x 33 cm.
Marca: cis.
Quantidade: 20 unidades.
Valor unitário: R$ 37,5000.
Valor Total: R$ 750,0000.
Item 4: Código 216662 | Papel vegetal pacote com 100 unid. 90/95 g (mín.).
Marca: AS PAPER.
Quantidade: 50 pacotes.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 258/2021.

Pregão Eletrônico n°: 115/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 218 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Página 70



•

•

•

Valor unitário: R$ 56,0000.
Valor Total: R$ 2.800,0000.
Item 5: Código 214090 | Pasta fichário 2 argolas tamanho ofício.
Marca: acp.
Quantidade: 120 unidades.
Valor unitário: R$ 24,0000.
Valor Total: R$ 2.880,0000.
Item 8: Código 219527 | Plástico para plastificação de documentos no tam. de 220 x 307 x 0,07 mm (A4).
Marca: usa.
Quantidade: 70 unidades.
Valor unitário: R$ 149,9000.
Valor Total: 10.493,0000.
Valor total da empresa: R$ 22.815,4000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 115/2021. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de novembro de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do
Paraná, na Rua Capitão Argemiro Monteiro Wanderley, n.º 161, Sala 305, Bairro Capão Raso, Curitiba, Paraná, CEP 81.312-
170, presentes de um lado a FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS, inscrita no CNPJ sob n.º
14.814.139/0001-83, neste ato representada pelo Diretor Geral SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ, CPF/MF nº 366.713.809-
10, na qualidade de Ordenador da Despesa e pela Diretora Administrativa Financeira DEISE SUELI DE PIETRO CAPUTO,
CPF/MF nº 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa VERTICE COMÉRCIO DE ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA.
- EPP. pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 08.763.888/0001-26, com sede na Av. Ceara, n.º 550,

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Leo Comercial De Produtos Manufaturados Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 246/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 218 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Página 71



 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de novembro de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Solo Comercial Ltda (Solo G9
EIRELI), pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Frederico Lambertucci, n° 863, bairro Fazendinha, Curitiba
PR, CNPJ n° 11.102.277/0001-41, neste ato representada por Andrei Castro Vilha, CPF: 050.505.069-10. Este procedimento
está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 115/2021 –
Feas, cujo objeto é “Registro de Preços para futuro fornecimento de material de expediente”, referente aos itens abaixo
discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de
Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas,
podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 6: Código 211927 | Pasta fichário 4 argolas
Marca: ACP
Quantidade: 300 unidades

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Ordenador das Despesas

Sigplast Comercial Ltda.

Contratada

Nome:

___________________________

___

CPF:

___________________________

_____

_________________________________

Deise Sueli De Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Feas

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 258/2021.

Pregão Eletrônico n°: 115/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 218 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Página 74



•

•

•

Valor unitário: R$ 23,3480
Valor Total: R$ 7.004,4000
Item 7: Código 216163 | Pistola cola quente pequena
Marca: BRW
Quantidade: 100 unidades
Valor unitário: R$ 33,7900
Valor Total: R$ 3.379,0000
Valor total da empresa: R$ 10.383,4000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 115/2021. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de novembro de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATO Nº 346 

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
NOMEAR, a partir de 01 de novembro de 2021, WALDEMAR CLARIANO DA SILVA FILHO, matrícula nº 9889, no cargo de
provimento em comissão de Assessor de Gabinete Parlamentar, Símbolo CC-3, do Gabinete Parlamentar da Vereadora Tânia
Mara Abrão Guerreiro (Verª. Sargento Tânia Guerreiro).

PALÁCIO RIO BRANCO, 9 de novembro de 2021. 

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Solo Comercial Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Nomeia WALDEMAR CLARIANO DA SILVA FILHO em

Cargo de Provimento em Comissão do Gabinete

Parlamentar da Vereadora Tânia Mara Abrão Guerreiro

(Verª. Sargento Tânia Guerreiro).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 218 - ANO X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Página 75


